



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM**

**ESCLARECIMENTO 1 (31/03/2022):**

Referente ao Pregão Eletrônico 07 - gêneros alimentícios, gostaria de saber se a documentação é para inserir no sistema do licitações do banco do brasil ou precisa enviar somente após a fase de lance, por email?

**RESPOSTA:**

Neste certame, somente após a fase de lances, quando convocada, conforme subitem 7.18 do Edital.

**ESCLARECIMENTO 2 (31/03/2022):**

quanto a proposta, basta inserir no campo do sistema ou preciso anexar a proposta inicial elaborada por nós, com o valor inicial?

**RESPOSTA:**

O licitante que optar por detalhar as especificações do objeto no campo "informações adicionais", quando não couberem as especificações de todos os itens, deverá enviar em forma de arquivo em anexo, de acordo com o modelo do ANEXO IX (SEM IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE) do Edital.